



**RETURN BIDS TO:**

**RETOURNER LES SOUMISSIONS À:**

Bid Receiving PWGSC/TPSGC reception des  
soumissions

Victory Building/Édifice Victory

Room 310/pièce 310

269 Main Street/269 rue Main

Winnipeg

Manitoba

R3C 1B3

Bid Fax: (204) 983-0338

**SOLICITATION AMENDMENT  
MODIFICATION DE L'INVITATION**

The referenced document is hereby revised; unless otherwise  
indicated, all other terms and conditions of the Solicitation  
remain the same.

Ce document est par la présente révisé; sauf indication contraire,  
les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

**Comments - Commentaires**

**Vendor/Firm Name and Address**

Raison sociale et adresse du  
fournisseur/de l'entrepreneur

**Issuing Office - Bureau de distribution**

Public Works and Government Services Canada -  
Western Region

Victory Building/Édifice Victory

Room 310/pièce 310

269 Main Street/269 rue Main

Winnipeg

Manitoba

R3C 1B3

<b>Title - Sujet</b> Facility Management - CHARS	
<b>Solicitation No. - N° de l'invitation</b> ET025-202063/B	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 002
<b>Client Reference No. - N° de référence du client</b> CHARS-ET025-202063	<b>Date</b> 2020-07-27
<b>GETS Reference No. - N° de référence de SEAG</b> PW-\$PWZ-014-11046	
<b>File No. - N° de dossier</b> PWZ-9-42155 (014)	<b>CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME</b>
<b>Solicitation Closes - L'invitation prend fin</b> <b>at - à 02:00 PM</b> <b>on - le 2020-08-21</b>	<b>Time Zone</b> <b>Fuseau horaire</b> Central Daylight Saving Time CDT
<b>F.O.B. - F.A.B.</b>	
<b>Plant-Usine:</b> <input type="checkbox"/> <b>Destination:</b> <input checked="" type="checkbox"/> <b>Other-Autre:</b> <input type="checkbox"/>	
<b>Address Enquiries to: - Adresser toutes questions à:</b> Fagan, Mike	<b>Buyer Id - Id de l'acheteur</b> pwz014
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> (204) 296-5375 ( )	<b>FAX No. - N° de FAX</b> (204) 983-7796
<b>Destination - of Goods, Services, and Construction:</b> <b>Destination - des biens, services et construction:</b>	

Instructions: See Herein

Instructions: Voir aux présentes

<b>Delivery Required - Livraison exigée</b>	<b>Delivery Offered - Livraison proposée</b>
<b>Vendor/Firm Name and Address</b> <b>Raison sociale et adresse du fournisseur/de l'entrepreneur</b>	
<b>Telephone No. - N° de téléphone</b> <b>Facsimile No. - N° de télécopieur</b>	
<b>Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/Firm</b> <b>(type or print)</b> <b>Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur/</b> <b>de l'entrepreneur (taper ou écrire en caractères d'imprimerie)</b>	
<b>Signature</b>	<b>Date</b>

**This Amendment 002 is being issued to amend Request for Proposal ET025-202063/B, as follows:**

**1. Revisions to Request for Proposal**

1.1 Refer to Annex K – Evaluation Criteria, 2.1 Mandatory Technical Criteria, Item M1.2

Add the following:

d. Facility Management Professional (FMP) certification from IFMA

**2. Questions and Answers**

**QUESTION 01**

Can you confirm that the Prime Contractor MUST be on the IFR in order to be awarded the contract?

**RESPONSE 01**

*In accordance with the Directive on Government Contracts, Including Real Property Leases, in the Nunavut Settlement Area, Article 6.3.8, this tender will be limiting bids to Inuit firms. See attached link to the directive: <https://www.tbs-sct.gc.ca/pol/doc-eng.aspx?id=32610>. However, if there are no responsive or compliant bids received from Inuit firms on the Inuit Firm Registry, then the tender may be re-competed without limited bidding.*

**QUESTION 02**

We are interested in this opportunity but likely do not meet the Inuit requirements that are mandatory. Is there an opportunity to partner with an Inuit organization or meet the Inuit requirements through 3rd party sub-contractors?

**RESPONSE 02**

*It is a mandatory requirement that the prime contractor be on the IFR (Inuit Firm Registry) prior to contract award. See link to the IFR: <https://inuitfirm.tunnngavik.com/>. Considering your company does not meet the current Inuit IFR status, you would need to partner with an Inuit organization and be registered on the IFR to successfully bid and be awarded a contract for this requirement.*

**QUESTION 03**

Reference - Annex K, 2.1 Mandatory Technical Criteria. M1.1. Will PSPC accept the company designation (BOMA, IFMA) from a tier one subcontractor? Or must the designation come directly from the Prime Contractor?

**RESPONSE 03**

*No, The Bidder/Prime Contractor must have the required company designation.*

**QUESTION 04**

Reference - Annex K, 2.1 Mandatory Technical Criteria. M1.2. Will PSPC accept the Facility Management Certification (FMC, CFM, PMFJP) from a tier one subcontractor? Or must the certification come directly from the Prime Contractor?

**RESPONSE 04**

*This criteria is specific to the individual who will be managing the facility. The Facility Management Professional must be employed by the Bidder/Prime Contractor.*

Solicitation No. - N° de l'invitation  
ET025-202063/B

Amd. No. - N° de la modif.  
002

Buyer ID - Id de l'acheteur  
pwz014

Client Ref. No. - N° de réf. du client  
CHARS-ET025-202063

File No. - N° du dossier  
PWZ-9-42155

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

**QUESTION 05**

Reference - Annex K 2.1, Item M1.2, Facility Management Certification. Will PSPC accept The FMP (Facility Management Professional) credential from IFMA as an alternate to those listed in Annex K?

**RESPONSE 05**

*Yes, FMP (Facility Management Professional) certification from IFMA will be considered acceptable. Revision has been included in item 1.1 of this this amendment.*

**QUESTION 06**

Reference Point Rated Criteria, R.1 Comparable Projects. Will PSPC accept experience from a tier one subcontractor or must the experience come directly from the Prime Contractor?

**RESPONSE 06**

*No, the experience must come directly from the Bidder/Prime Contractor.*

**END OF AMENDMENT 002**